
Gemeinde Lendorf | Feicht 2a , 9811 Lendorf | Tel: +43(0)4762/2264 | Fax: +43(0)4762/2264 4

Mail: lendorf@ktn.gde.at | Web: www.lendorf.at | DVR:  | UID: ATU59363968

Bankverbindung: Raiffeisen Bank Lurnfeld-Mölltal eGen | BIC: RZKTAT2K412 | IBAN: AT05 3941 2000 0034 0166

Gegenstand: Änderung des Flächenwidmungsplanes
(Widmungsfälle 2/2024 und 3/2024)

Verordnung

des Gemeinderates der Gemeinde Lendorf vom 25.06.2024, GZ.: B-2024-1286-
00134, genehmigt mit Bescheid der Kärntner Landesregierung vom 05.12.2024, 
Zl. RO-64-8139/2024-10, mit welcher der Flächenwidmungsplan geändert wird. 

Gemäß § 13 in Verbindung mit § 34 des Kärntner Raumordnungsgesetzes 2021 
– K-ROG 2021 wird verordnet: 

§ 1

(1)  Der Flächenwidmungsplan der Gemeinde Lendorf wird wie folgt geändert:

2/2024   Umwidmung von Fläche(n) der Parzelle(n) Nr. 352/1, 353/1, KG 
LENDORF, von derzeit „Grünland - Für die Land- und Forstwirtschaft 
bestimmte Fläche, Ödland“ in „Bauland - Dorfgebiet“ im 
Gesamtausmaß von ca. 240 m². 

3/2024   Umwidmung von Fläche(n) der Parzelle(n) Nr. 627/3, 628, KG 
HÜHNERSBERG, von derzeit „Grünland - Für die Land- und 

Bearbeiter:  Mag.(FH) Michael Oberdünhofen
Tel.: 04762/2264-22-

Fax: +43(0)4762/2264 4
E-Mail: lendorf@ktn.gde.at

GZ: B-2024-1286-00134
Lendorf, am 09.12.2024



2 - 2

Forstwirtschaft bestimmte Fläche, Ödland“ in „Grünland - Garage“ im 
Gesamtausmaß von ca. 400 m².

(2) Die planliche Darstellung in der Anlage bildet einen integrierenden 
Bestandteil dieser Verordnung.

§ 2

Diese Verordnung tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung im 
elektronischen Amtsblatt in Kraft.

Die Bürgermeisterin
Marika Lagger-Pöllinger


		2024-12-09T20:20:08+0100
	Gemeinde Lendorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




